
Protokół Nr 7/15 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 19 maja 2015 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji 

oraz zaproszonych gości. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie sprawozdania z budżetu gminy za 2013 rok oraz sprawozdania 

finansowego. 

2. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego gminy. 

3. Wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Widawa 

za 2013 rok. 

4. Kontrola Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

5. Analiza wysokości taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i za zbiorowy odbiór ścieków 

na terenie gminy. 

6. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując przedstawiony porządek obrad na posiedzenie został zaproszony Pan Janusz 

Ratajczyk – Skarbnik Gminy, który szczegółowo omówił sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za 2014 rok. 

W trakcie omawiania powyższej kwestii szczególną uwagę radni zwrócili na stopień realizacji 

zaplanowanych dochodów i wydatków oraz zadań inwestycyjnych a także innych zadań 

mających szczególne znaczenie dla społeczności lokalnej. Ponadto przeanalizowano sposób 

dysponowania rezerwami budżetowymi a także wynik finansowy, jaki został osiągnięty na 

koniec roku budżetowego. Dodatkowo dokonano oceny zasadności oraz celowości do 

korzystania przez organ wykonawczy z udzielonych przez organ stanowiący uprawnień do 

dokonywania zmian w budżecie gminy. 

W dalszej części obrad członkowie Komisji zapoznali się również ze sprawozdaniem 

finansowym. 

Następnie głos zabrał radny  Dobrowolski, który nawiązując do poziomu zadłużenia gminy 

zapytał, czy obecny stan zadłużenia jest dla gminy bezpieczny. 

Odpowiadając na powyższe Pan Skarbnik oznajmił, że dopuszczalny wskaźnik zadłużenia 

wynosi 11,86%, a nasz wskaźnik zadłużenia wynosi 5,94%. Dodał, że kredyty spłacane są 

terminowo.  

Kolejno Przewodniczący Olejniczak pytał, czy prowadzona jest kontrola wskazanego przez 

przedsiębiorcę do opodatkowania metrażu budynków przeznaczonych pod działalność 

gospodarczą. 



Pan Skarbnik odpowiedział, że takie działanie powinno być w gestii pracowników 

naliczających podatek dochodowy. 

Ponownie radny Dobrowolski zabrał głos pytając o wysokość wskaźnika zadłużenia gminy  

w 2011 r.  

Pan Ratajczyk poinformował, że od 2013 r. obowiązują następujące wskaźniki: 60% poziomu 

zadłużenia do budżetu gminy i 15% spłaty kredytów oraz drugi wskaźnik umowny do 

porównania. W tym miejscu Pan Ratajczyk poinformował, że w 2013 r. ten ostatni wskaźnik 

był znacznie przekroczony i opinia RIO dotycząca możliwości kredytowych gminy była 

negatywna. 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał treść Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr I/54/2015 z 29 kwietnia 2015 roku w sprawie opinii 

o sprawozdaniu Wójta Gminy Widawa z wykonania budżetu za 2014 rok. 

W toku dalszego posiedzenia wywiązała się dyskusja, podczas której członkowie komisji 

wyrazili pozytywną opinię dotyczącą przedstawionego sprawozdania Wójta Gminy Widawa 

z wykonania budżetu gminy za 2014 rok oraz sprawozdania finansowego. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad członkowie komisji zapoznali się z informacją dotyczącą posiadanego 

przez gminę mienia komunalnego. 

 

Ad. 3 

W kolejnym punkcie Komisja ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonych 

powyżej dokumentów sporządziła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Widawa za 2014 rok. 

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem opracowanego 

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2014 rok. 

W wyniku głosowania „za” przyjęciem wniosku opowiedziało się 4 radnych, czyli wniosek 

został przyjęty jednogłośnie. 

Kontynuując dalszą część obrad Przewodniczący Komisji poinformował, iż wniosek 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy zostanie przesłany do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi celem zaopiniowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy 

o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych. 

 

Ad. 4, 5 

W tych punktach głos zabrał Pan Dariusz Michniewski – Kierownik GZUK, który 

poinformował, że stawki opłat za wodę i ścieki nie uległy zmianie w stosunku do roku 

poprzedniego, dodał, że w tej kwestii Rada Gminy już podjęła stosowną Uchwałę.  

Natomiast w temacie bieżącej działalności Zakładu Pan Kierownik oznajmił, że trwają prace 

związane z odkrzaczaniem dróg gminnych, pogłębianiem rowów oraz dokonywaniem 

remontów posiadanego sprzętu.  

W tym miejscu Przewodniczący Olejniczak pytał, czy Zakład prowadzi tzw. karty budynku. 

Pan Michniewski odpowiadając na pytanie oznajmił, że zakład takiej dokumentacji nie 

prowadzi, dodał, że tym zajmuje się Urząd Gminy, a osobowo te zadania wykonuje Pani 

D. Radzioch.   

W toku dalszej wypowiedzi Pan Michniewski poinformował, że we wszystkich budynkach 

komunalnych wskazane jest dokonanie różnorodnych remontów. 

Następnie Pan Michniewski poinformował, że budynek bazy GZUK jest dzierżawiony od 

Wójta Gminy. 

Kolejno radni pytali o liczbę osób zatrudnionych w GZUK. 

Kierownik oznajmił, że w zakładzie zatrudnione są 22 osoby. Dodał, że pracownicy GZUK 

muszą być bardzo dyspozycyjni, przygotowani na wykonywanie różnorodnych prac.  



W tym miejscu Pan Wójt zaproponował, aby radni zapoznali się z zapleczem maszynowym 

Zakładu. Dodał, że istnieje duża potrzeba zakupu nowego ciągnika dla GZUK. 

Następnie Pan Michniewski poinformował, że pracownicy Zakładu muszą raz w miesiącu 

odwiedzić wszystkie przystanki PKS, aby opróżnić stojące tam pojemniki na śmieci. Poza 

tym dodał, że planowana jest rozbiórka budynków byłego SKR w Sarnowie, którą wykona 

GZUK.   

 

Ad. 6 

W tym punkcie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który przedstawił 

planowane na najbliższą sesję zmiany w budżecie, dodał również, że wczoraj został rozpisany 

przetarg na odbiór odpadów. 

Następnie Pan Wójt nawiązał do planowanej budowy drogi w Grabówiu. Dodał, że decyzja 

w sprawie dofinansowania tej inwestycji z UM zapadnie na przełomie maja i czerwca, 

oznajmił, że wniosek przeszedł ocenę formalną. 

W tym miejscu radny Dobrowolski zapytał o całkowity koszt wykonania drogi w Grabówiu, 

poza tym zastanawiał się, czy możliwe jest otrzymanie drugiego dofinansowania na tę samą 

inwestycję, gdyż już raz utwardzenie tej drogi zostało wsparte finansami z zewnątrz, oznajmił 

radny Dobrowolski. . 

Pan Wójt odpowiadając na powyższe poinformował, że kosztorys wskazuje kwotę 980 tys. zł, 

a otrzymanie kolejnego dofinansowania jest możliwe.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że przygotowywana jest dokumentacja 

na budowę przedszkola i na ten cel należy w budżecie zarezerwować 100 tys. zł. Poza tym, 

oznajmił Pan Wójt zostanie opracowana dokumentacja na budowę dróg: 

- Kolonia Wola Kleszczowa – Kąty, 

- Widawa – Dębina, 

- Restarzew Środkowy – Dubie, 

- Józefów Widawski – Siedlce, 

oraz budowa dróg realizowanych z funduszu sołeckiego.  

Nawiązując do tematu budowy przedszkola, radny Dobrowolski pytał, czy na terenie 

podmokłym możliwa jest budowa przedszkola energooszczędnego. 

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt poinformował, że w najbliższy czwartek odbędzie 

spotkanie z wykonawcami budowy przedszkoli w systemie energooszczędnym. Poza tym Pan 

Wójt oznajmił, że dla porównania zostanie również zorganizowane spotkanie z wykonawcami 

budowy przedszkoli w systemie tradycyjnym.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował o przesunięciach finansowych w 

budżecie oświaty oraz przygotowywanych na rok przyszły arkuszach organizacyjnych. 

W tym miejscu radny Dobrowolski pytał, czy oszczędności w oświacie będą robione kosztem 

likwidacji zajęć SKS i innych zajęć pozalekcyjnych.  

Odpowiadając na powyższe, Wójt stanowczo zaprzeczył, aby oszczędności w oświacie były 

związane z likwidacją zajęć pozalekcyjnych, dodał, że oszczędności należy szukać 

w maksymalnym wykorzystaniu zasobów nauczycieli.  

Pozostając w temacie spraw oświatowych, radny Dobrowolski prosił o sporządzenie 

zestawienia wskazującego otrzymanie oszczędności wynikających z przekształcenia szkoły 

publicznej w  Stowarzyszenie.   

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna     Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej 

         Marek Olejniczak 


